
1744 
 

23 октября того же года, было проведено очередное учение «КӨКШЕТАУ-
АНТИТЕРРОР-2020» с участием специальных, правоохранительных, местных 
исполнительных органов в Акмолинской и Костанайской областях. 

Последнее заседание Антитеррористического центра Республики Казахстан было 
проведено 11 декабря 2020 года. В работе консультативно-совещательного органа приняли 
участие руководители министерств и ведомств. Были рассмотрены меры по 
совершенствованию государственного контроля в сфере антитеррористической защиты 
объектов, уязвимых в террористическом отношении, а также, подведены итоги работы Центра 
в 2020 году и определены первоочередные задачи на следующий год. По результатам 
заседания АТЦ принят ряд протокольных решений. 

В заключении, можно отметить, что деятельность Комитета Национальной 
безопасности Республики Казахстан в вопросах правовой обеспеченности 
антитеррористической политики добилась положительных результатов, однако сохраняются 
проблемы, требующие своего решения.  

Например, на наш взгляд, не отлажена превентивная система, позволяющая 
предупреждать и пресекать террористические действия заранее. Однако эта проблема не 
только Казахстана, даже ведущие державы мира еще не способны добиваться таких 
эффективных результатов в плане предупредительных действий. 

Ожидается, что дальнейшее международное сотрудничество в борьбе с терроризмом 
даст еще больше положительных результатов и это, несомненно, повлияет на улучшение 
механизмов и системы КНБ РК, в целом. 
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Нұр-Сұлтан, Қазақстан 
Ғылыми жетекшісі – Джумадилова Г.М. 

 
Теңіз көлігі – теңіз су жолында қатынайтын көлік құралы. 1960 жылға дейін теңіз 

тасымалы Каспийдің солтүстік бөлігінде шоғырланған. Бұл орайда Гурьев (қазіргі Атырау) 
айлағында мұнай жүктерін тасымалдау есебінен жүк айналымы жоғары деңгейде болды. 
Маңғыстау түбегінің солтүстік бөлігінде орналасқан Баутино айлағы екінші орынды иеленді. 
1964 ж. Мақат – Бейнеу – Маңғыстау темір жолының салынуына және онымен Маңғыстау 
мұнайының Атырауға тасымалдана бастауына байланысты теңіз жолымен Баку мен Орта 
Азия мұнайын Атырау айлағына әкелу едәуір азайды. Каспий теңізімен жүк тасымалдау соңғы 
жылдары Маңғыстау түбегінің байлығын игеруге байланысты қайта жанданды. Транзиттік 
тасымалдың көбеюіне орай Каспий теңізі халықаралық жүктерді тасымалдау үшін 
пайдаланыла бастады. Еуропа – Кавказ – Азия көлік дәлізі (ТРАСЕКА) дәлізінің бірқатар 
қатынас бағыттары осы теңіздің айлақтары арқылы өтеді және Ресейдің Солтүстігіне апаратын 
Қара теңіз бен Каспий теңізін Волга-Донарнасы арқылы жалғастыратын, Иранныңоңтүстігі 
және солтүстігі айлақтары арқылы өтетін көлік дәліздерін байланыстырады.  

Сондықтан Еуропа жаңғыру және даму банкінің инвестициясын тарта отырып, 
халықаралық Ақтау теңіз сауда айлағын жаңғырту тәуелсіз Қазақстан Республикасының 
алғашқы шешімдерінің бірі болды. Жаңа айлақ жүктерді Иранның Каспийдегі айлақтары 
арқылы Түркияғажәне одан әрі Жерорта теңізі мен Қызылтеңіздің айлақтарына, ал 
келешекте Пәкстанмен Ауғанстан арқылы Үнді мұхитына тасымалдауға мүмкіндік береді. 
Қазіргі таңда Ақтау айлағының жүк айналымын негізінен экспорттық жүк: мұнай, металл 
өнімі, астық құрайды.  

Кесте 1. Айлақтың жүк жөнелту қуаты [1]: 
 мұнай 9,5 млн. т 
құрғақ жүк 1,5 млн. т 
контейнер 15 мың 
астық және 

негізгі жүк 
3 млн. т 

 
Осы орайда Қазақстандағы «Ақтау теңіз порты» АЭА айтқым келеді. 
2002 жылдың 26 сәуірінде Президенттің Жарлығымен «Ақтау теңіз порты» арнайы 

экономикалық аймағы құрылды. Құрудағы басты мақсаттары келесідей: 
x қолайлы инвестициялық климатты құру және экспортқа бағдарланған 

инвестициялық жобаларды іске асыру үшін отандық және шетелдік инвестицияларды тарту; 
x аймақтың экономикасында импортты алмастыру үшін заманауи өндіріс пен 

инновациялық технологияларды жедел дамыту; 
x жаңа жұмыс орындарын құру және жергілікті қызметкерлердің біліктілігін арттыру 

[2]. 
Ақтау теңіз порты (Қазақстан) Каспий теңізінің шығыс жағалауында бірнеше 

халықаралық көлік дәліздерінің қиылысында орналасқан, бұл жылына 12 ай және тәулігіне 24 
сағат бойы құрғақ жүктерді, шикі мұнай мен мұнай өнімдерін шығыстан батысқа, солтүстіктен 
оңтүстікке және кері қарай Иран, Түркия, Ресей, Әзербайжан, Түрікменстан бағыттарына 
тасымалдауды қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 

Кесте 2. Ақтау айлағы арқылы жөнелтілген жүктің жалпы көлемі – 10,4 млн. т, оның 
ішінде [2]: 

мұнай  9,0 млн. т 
құрғақ жүк 1,4 млн. т 
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Mұның өзі 2004 ж. көрсеткіштен 107% артық. Жөнелтілген мұнайдың негізгі 
бағыттары: Ақтау – Баку – Батуми, Ақтау – Махачқала – Новороссийск және Ақтау 
– Нека (Иран).  

2018 жылы 7 наурызда Сыртқы істер министрі Қайрат Әбдірахманов 16-18 қаңтардағы 
Қазақстан президенті Нұрсұлтан Назарбаевтың АҚШ-қа ресми сапары барысында мемлекет 
басшылары қазақстандық-америкалық қарым-қатынастарды кеңейтілген стратегиялық 
әріптестік деңгейіне жоғарылату туралы бірлескен мәлімдеме қабылдағанын атап өтті.  

"Ауғанстандағы ахуалды тұрақтандыру Вашингтонның сыртқы басымдықтарының бірі 
болып саналады. Сондықтан Вашингтонда өткен келіссөздер барысында өңірлік қауіпсіздікті 
қамтамасыз етудегі ынтымақтастықты одан әрі нығайту мәселесі бойынша уағдаластыққа қол 
жеткізілген болатын.Президент Дональд Трамп Ауғанстанға тұрақты логистикалық жәрдем 
беру және жол ашу әрі гуманитарлық көмекті күшейтуге үлес қосу арқылы АҚШ-тың оңтүстік 
Азия жөніндегі стратегиясын қолдауға Қазақстанның берік ұстанымы үшін президент 
Назарбаевқа ризашылығын білдірді", — деп баяндады министр.  

2010 жылдың 20 маусымында АҚШ-тың Ауғанстанды тұрақтандыру және қайта 
қалпына келтіруге қатысуына байланысты Қазақстан Республикасы мен АҚШ үкіметтері 
арасында еліміздің аумағы арқылы арнайы жүктің коммерциялық теміржол транзитін 
қамтамасыз ету туралы келісімге қол қойылған.  

"Сонымен қатар, 2010 жылдың 12 қарашасында қол қойылған Қазақстан мен АҚШ 
үкіметтері арасындағы АҚШ-тың Ауғанстанды тұрақтандыру және қалпына келтіруге 
қатысуына байланысты Қазақстан аумағы арқылы жүк пен персоналдың әуе транзиті туралы 
келісім бар. Өткен жылы америкалық тарап Ауғанстанға арнайы жүктерді тасымалдау 
бағытына өзгерістер енгізу туралы өтініш білдірді. Атап айтқанда, америкалық тарап 
Солтүстік тарату желісіне Ақтау және Құрық порттарын енгізуді ұсынды. Оларға арнайы 
жүктерді Әзербайжаннан Каспий теңізі арқылы Қазақстанға және одан әрі теміржолмен 
Сарыағаш-Келер немесе Бейнеу-Қарақалпақстан арқылы Өзбекстанға және Ауғанстанға 
жеткізу мүмкіндігін береді", — деді Әбдірахманов. 

Оның айтуынша, қол қойылған хаттама келісімнің шын мәнін өзгертпейді. Ақтау және 
Құрық порттары өткізу пунктерінің тізімін толықтырады.  "Желісінің қызмет етуі АҚШ-пен 
стратегиялық әріптестік және Ауғанстандағы бейбітшілік пен тұрақтылық орнатуды қалайтын 
ел ретінде Қазақстанның мүддесіне толықтай сәйкес келеді. Сонымен қатар мамандардың 
пікірінше, Солтүстік тарату желісі Орталық Азия транзиттік жүйесін дамытуға жағымды 
әсерін тигізеді әрі еліміздің логистикалық инфрақұрылымын дамытуға мүмкіндік береді", —  
деп айтылды [3]. 

Біздің Қазақстанда көріп отырғанымыздай Каспий теңізі аса маңызға ие. Каспий маңы 
мемлекеттерінің үкіметтері арасында Каспий теңізіндегі теңіз көлігі саласындағы 
ынтымақтастық туралы бесжақты келісім әзірленуде Каспий маңы мемлекеттері 
басшыларының 5-ші саммиті барысында қол жеткізілген уағдаластықтарға сәйкес қол 
қойылған Көлік саласындағы ынтымақтастық туралы үкіметаралық келісімді іске асыру үшін 
тараптар Каспий теңізіндегі теңіз көлігі саласындағы ынтымақтастық туралы бесжақты 
келісімді әзірлеу бойынша жұмыс жүргізуде. 

Келісім Каспий теңізіндегі теңіз флоты мен порттарды толық және тиімді пайдалануды 
қамтамасыз ету, сондай-ақ теңізде жүзу қауіпсіздігін қамтамасыз ету, теңіз ортасын қорғау, 
теңіз көлігі мамандарын даярлау мен біліктілігін арттыруда тәжірибе алмасу мәселелері 
бойынша Каспий маңы мемлекеттерінің теңіз әкімшіліктерінің өзара тиімді ынтымақтастығы 
мен бесжақты өзара іс-қимылын ұйымдастыруға бағытталатын болады [4]. 



1747 
 

Халықаралық теңіз ұйымы халықаралық үкіметаралық ұйым, БҰҰ мамандандырылған 
мекемесі, халықаралық саудақатынасына байланыстытехникалық мәселелер 
бойынша ынтымақтастық және ақпарат алмасу аппараты ретінде қызмет етеді. 

Схема 1. Халықаралқ сауда қатынасына коннект-талдау 
 
Ұйымдардың екі негізгі мақсаты : 
1. Халықаралық сауда қатынасына қатысты әр түрлі техникалық тақырыптар 

бойынша реттеумен тәжірибедегі мемлекеттік ынтымақтастық механизмін қамтамасыз ету; 
2. Теңізде жүзу қауіпсіздігі, жүзу сапасы және кемелерден теңіз 

ластануын болдырмау мен бақылау бойынша іс жүзінде шектістандарттарды әмбебап 
қабылдауды ынталандыру және жеңілдету. 

Халықаралық теңіз компаниялары үшін теңіз кеңістігін және оның 
ресурстарын пайдалану, барлаужәне қорғауға қатысты халықаралық қатынастардың 
пайда болуына, қалыптасуына және өсуіне ықпал етумаңызды. 

Халықаралық теңіз ұйымдарының 1982 жылғы теңіз құқығы туралы БҰҰ 
Конвенциясының ережелерін іске асырудың құралы ретінде әрекет етуіәдеттегі жағдай. Бұл 
құжат олардың халықаралық органдар мен компаниялардың құқықтық мәртебесін 
белгілеу және олардың теңізде жүзудің әртүрлі түрлеріне қатысуын реттеу арқылы олардың 
Дүниежүзілік мұхиттағы халықаралық заңдылық пен тәртіпті қамтамасыз 
етудегі маңыздылығын анықтайды. жұмыс, теңіз кеңістігін пайдалануға қатысты 
дауларды шешуге қатысты юрисдикция. 

 
Пайдаланылған әдебиеттер 

1. Теңіз көлігі http://www.kazkontrakt.kz/index.php?page=kz_kkl_products_and_services-
shipping 
2. Қазақстанда қанша арнайы экономикалық аймақ бар? https://7kun.kz/qazaqstanda-qansha-
arnaiy-ekonomikalyq-aimaq-bar/ 
3. АҚШ Ақтау және Құрық порттары арқылы Ауғанстанға жүк тасымалдайды 
https://m.sputnik.kz/politics/20180307/4835881.html 
4. Каспий теңізіндегі теңіз көлігі саласындағы ынтымақтастық туралы бесжақты келісім 
әзірленуде https://adyrna.kz/post/25734 
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